
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ул. Ленина, 1а, г. Иркутск, Иркутская область, 664027, тел. (3952) 34-20-63, факс (3952) 25-60-68, e-mail: ikio@irkutsk.ru 

« «3D » 05 20 № г. № f),( -

на № от 20 г. 
Председателю 

Законодательного Собрания 
Иркутской области 

С. Ф. Брилке 

Об отчете по дополнительным выборам 
депутатов Законодательного Собрания 
Иркутской области второго созыва по 
одномандатным избирательным округам № 3 и 11 

Уважаемый Сергей Фатеевич! 

В соответствии с частью 7 статьи 67 Закона Иркутской области «О 

выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области» 

направляем Вам отчет Избирательной комиссии Иркутской области о по

ступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Законода

тельного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным 

избирательным округам № 3 и 11, и сведения о поступлении и расходова

нии средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выбо

рах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго со

зыва по одномандатным избирательным округам № 3 и 11, состоявшихся 

26 марта 2017 года. 

Приложение: на £& л. 

а 
Председатель \ Э.И. Девицкий 

Г.Ю. Гуськова 
83952 243718 

Законодательное Собрание1 

Иркутской области 
Вх. № Я17 3 V 

-У/ &-S y'gr. Дата 
на Ж листах, индек! 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 мая 2017 года 155/1650 
г. Иркутск 

Об отчете о поступлении и расходовании средств областного бюджета, 
выделенных Избирательной комиссии Иркутской области на подготовку 

и проведение дополнительных выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным 
избирательным округам № 3 и 11, и сведениях о поступлении и 

расходовании средств избирательных фондов кандидатов на 
дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания 

Иркутской области второго созыва по одномандатным избирательным 
округам № 3 и 11 26 марта 2017 года 

В соответствии с частью 7 статьи 67 Закона Иркутской области от 6 апре

ля 2011 года № 18-03 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ир

кутской области», пунктом 6.1 Инструкции о порядке открытия и ведения сче

тов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных Избира

тельной комиссии Иркутской области, другим избирательным комиссиям из 

бюджета Иркутской области, бюджетов муниципальных образований на подго

товку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской 

области, Губернатора Иркутской области, в органы местного самоуправления, 

референдума Иркутской области и местных референдумов, утвержденной по

становлением Избирательной комиссии Иркутской области от 21 июня 2016 го

да № 112/1270, Избирательная комиссия Иркутской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить отчет о поступлении и расходовании средств областного 

бюджета, выделенных Избирательной комиссии Иркутской области на под-



готовку и проведение дополнительных выборов депутатов Законодательного 

Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным избиратель

ным округам № 3 и 11 (далее - отчет) (приложение № 1), и сведения о по

ступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дот. 

полнительных выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской 

области второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3 и 11 

26 марта 2017 года (далее - сведения) (приложение № 2). 

2. Представить Законодательному Собранию Иркутской области отчет 

и сведения до 26 июня 2017 года. 

3. Передать отчет и сведения в средства массовой информации, опуб

ликовать их в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской обла

сти» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Иркут

ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Иркутской области 

Секретарь 
Избирательной комий) 

Иркутской области 

Документов 

Э.И. Девицкий 

Л.И. Шавенкова 



Приложение № 1 
к постановлению Избирательной 

комиссии Иркутской области 
от 25 мая 2017 года№ 155/1650 

ОТЧЕТ 

о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Иркутской области на подготовку и проведение дополнительных выборов 
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3 и 11 

Форма по ОКУД 

по состоянию на 25 мая 20 17 г. 

Наименование избирательной комиссии Избирательная комиссия Иркутской области 

Вид выборов (референдума) 
Дополнительные выборы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным 

избирательным округам № 3 и 11 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00) 

(Избирательная комиссия Иркутской области, избирательная комиссия муниципального образования, окружная 
избирательная комиссия, территориальная комиссия, участковая избирательная комиссия) 

по ОКЕИ 

КОДЫ 
0503604 

383 



РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ 

Наименование показателя Код строки Всего 

в том числе 

Наименование показателя Код строки Всего 

Избирательная 
комиссия 

Иркутской 
области 

окружные 
избира
тельные 

комиссии 

территориальные избирательные 
комиссии 

участковые избирательные 
комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 

Численность избирателей (участников референдума), чел. 
010 160 848 X X X 160 848 

Количество избирательных комиссий, ед. 

020 X 1 X 6 146 

Численность членов избирательных комиссий с правом 
решающего голоса, чел., всего 030 1310 14 X 51 

1245 

в том числе: 

работающих на постоянной (штатной) основе 
031 7 3 X 1 4 X 

освобожденных от основной работы в период выборов 

032 0 0 X . 0 0 

других членов комиссии с правом решающего голоса 

033 1303 11 X 47 1245 
Численность работников аппарата избирательной комиссии, 
работающих на штатной основе, чел. 

040 44 40 X 4 X 

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов 
(референдума) к работе в комиссии, чел. 

050 326 0 X 22 304 



РАЗДЕЛ П. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА) 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе исходы: 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательной комиссии Иркутской области, избирательной комиссии муниципального 
образования 

окружных 
избира
тельных 

комиссий 

территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 
всего 

из них: 

окружных 
избира
тельных 

комиссий 
всего 

из них: 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 
всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Иркутской области, 

избирательной 
комиссии 

муниципального 
образования 

расходы за 
окружные 

избира
тельные 

комиссии 

расходы за 
территори

альные 
избирательные 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

окружных 
избира
тельных 

комиссий 
всего 

расходы . 
территориальной 

избирательной 
комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Компенсация, дополнительная 
оплата труда (вознаграждение), 
всего 

060 18 131 676,76 5 087 527,46 4 714289,27 X 373 238,19 0,00 X 3 730 464,70 2 612 689,06 1 117 775,64 9 313 684,60 

в том числе: 

компенсация членам комиссии с 
правом решающего голоса, 
освобожденным от основной 
работы на период выборов 
(референдума) 

061 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) членов 
комиссии с правом решающего 
голоса, всего 

062 14 231 086,46 1 798 911,84 1 425 673,65 X 373 238,19 0,00 X 3 118 490,02 2 000 714,38 1 117 775,64 9 313 684,60 

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) работников 
аппарата комиссии, 
работающих на штатной основе 

063 3 900 590,30 3 288 615,62 3 288 615,62 X 0,00 0,00 X 611 974,68 611 974,68 0,00 0,00 

Начисления на дополнительную 
оплату труда (вознаграждение) 

070 1 780 656,90 1 447 033,58 1334 315,66 X 112 717,92 X 333 623,32 333 623,32 0,00 0,00 

Расходы на изготовление 
печатной продукции, всего 080 282 822,40 276 400,00 0,00 X 0,00 276 400,00 X 6 422,40 563,40 5 859,00 0,00 

в том числе: 



расходы на изготовление 
избирательных бюллетеней 

081 254 440,00 254 440,00 0,00 X 0,00 254 440,00 X 0,00 0,00 : 0,00 0,00 

расходы на изготовление 
другой печатной продукции 

082 28 382,40 21 960,00 0,00 X 0,00 21 960,00 X 6 422,40 563,40 5 859,00 0,00 

Расходы на связь, всего 090 26 288,98 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 26 288,98 0,00 26 288,98 0,00 
в том числе: 

услуги местной, внутризоновой, 
междугородней связи 

091 18 798,98 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 18 798,98 0,00 
1 

18 798,98 0,00 

прием и передача информации 
по радиосвязи 

092 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 

почтово-телеграфные расходы 093 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 

спецсвязь 094 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 
другие аналогичные расходы на 
связь 

095 7 490,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 7 490,00 0,00 7 490,00 0,00 

Транспортные расходы, всего 100 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
при использовании 
авиационного транспорта 

101 0,00 0,00 X X X 0,00 X 0,00 X 0,00 X 

при использовании других 
видов транспорта 

102 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 

Канцелярские расходы 110 290 145,38 13 350,00 13 350,00 X 0,00 0,00 X 276 795,38 92 438,30 184 357,08 0,00 

Командировочные расходы 120 37 616,00 4 940,00 4 940,00 X 0,00 0,00 X 32 676,00 32 676,00 0,00 0,00 

Расходы на приобретение 
оборудования, других 
материальных ценностей 
(материальных запасов), всего 

130 165 129,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 165 129,00 90 960,00 74 169,00 0,00 

в том числе: 

приобретение (изготовление) 
технологического оборудования 
(кабин, ящиков, уголков и др.) 

131 0,00 0,00 X X X 0,00 X 0,00 X 0,00 X 

изготовление стендов, вывесок, 
указателей, печатей, штампов 

132 65 704,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 65 704,00 0,00 65 704,00 0,00 



приобретение других 
материальных ценностей 
(материальных запасов) 

133 99 425,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 99 425,00 90 960,00 8 465,00 0,00 

приобретение других основных 
средств 

134 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X 

Выплаты гражданам, 
привлекавшимся к работе в 
комиссиях по гражданско-
правовым договорам,всего 

140 1 593 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 396 153,00 373 353,00 22 800,00 1 197 041,00 

в том числе: 
для сборки, разборки 
технологического оборудования 

141 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 83 000,00 

для транспортных и погрузочно-
разгрузочных работ 

142 1 247 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 188 216,00 165 416,00 22 800,00 1 059 041,00 

для выполнения работ по 
содержанию помещений 
избирательных комиссий, 
участков для голосования 

143 58 000,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 3 000,00 3 000,00 0,00 55 000,00 

для выполнения других работ, 
связанных с подготовкой и 
проведением выборов 
(референдума) 

144 204 937,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 204 937,00 204 937,00 0,00 0,00 

Расходы, связанные с 
информированием избирателей 

150 269 342,92 900,00 0,00 X 0,00 900,00 X 268 442,92 0,00 268 442,92 0,00 

Другие расходы, связанные с 
подготовкой и проведением 
выборов (референдума) 

160 1 144 968,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 1 144 968,00 0,00 1 144 968,00 0,00 

Израсходовано средств 
областного бюджета на 
подготовку и проведение 
выборов (референдума), всего 

170 23 721 840,34 6 830 151,04 6 066 894,93 X 485 956,11 277 300,00 X 6 380 963,70 3 536 303,08 2 844 660,62 10 510 725,60 



Выделено средств областного 
бюджета на подготовку и 
проведение выборов 
(референдума) 

180 23 721 840,34 X X X X X X X X X X 

Остаток средств на дату 
подписания отчета 
(подтверждается банком), стр. 
190-стр. 180 

190 0,00 X X X X X X X X ; 1 X X 

Председатель 

Примечания: 1. Окружными избирательными комиссиями заполняются графы 3,9. 

2. Территориальными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 10-13. 1 

3. Территориальными избирательными комиссиями, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий, заполняются графы 3, 9-13. 

4. Участковыми избирательными комиссиями (комиссиями референдума) заполняются графы 3,13. 

5. Количество и наименования граф 4—13 определяются в зависимости от видов и наименований комиссий, осуществлявших подйЗтовку и проведение выборов (референдума). 

Избирательная комиссия Иркутской области 

Главный бухгалтер* 

(наименование избирательной комиссии области, окружной, территориальной избира: 
участковой избирательной комиссии) 

Избирательная комиссия Иркутской обла( 

(наименование избирательной комиссии области, окружной, территориальной кзб| 

25 мая 2017 года 

^УТСКО;? 

ин, нрмер 

т 

ш^Усии)^ 

(дата подписания ) 

' Отчет территориальной избирательной комиссии, не являющейся юридическим лицом, подписывает бухгалтер этой комиссии. 

(подпись) / 

(подпись^? 

Девицкий Э.И. 
(расшифровка подписи) 

Гуськова Г.Ю. 

(расшифровка подписи) 



Приложение 
к отчету о поступлении и расходовании средств 

областного бюджета, выделенных Избирательной 
комиссии Иркутской области на подготовку и 

проведение дополнительных выборов депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области -

второго созыва по одномандатным избирательным 
округам № 3 и 11 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету о поступлении и расходовании средств областного бюджета, 

выделенных Избирательной комиссии Иркутской области на подготовку 
и проведение дополнительных выборов депутатов Законодательного 

Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным 
избирательным округам № 3 и 11 

В областном бюджете на 2017 год на дополнительные выборы депута

тов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одно

мандатным избирательным округам № 3 и 11 (далее - выборы, областные 

выборы) было предусмотрено 30 ООО тыс. рублей. Указанные средства поста

новлением Избирательной комиссии Иркутской области (далее - Избира

тельная комиссия области) от 24 января 2017 года № 144/1561 (с изменением, 

внесенным постановлением Избирательной комиссии области от 7 февраля 

2017 года № 147/1591) распределены следующим образом: 

- территориальным и участковым избирательным комиссиям с учетом 

средств Избирательной комиссии области за нижестоящие избирательные 

комиссии - 18 291 тыс. рублей, или 61 % от общей суммы выделенных 

средств; 

— Избирательной комиссии области - 11 709 тыс. рублей, или 39 % от 

общей суммы выделенных средств. 

На подготовку и проведение выборов Избирательной комиссией обла

сти израсходовано средств областного бюджета в целом на сумму 23 721,8 

тыс. рублей (приложение № 1 к постановлению), что составляет 79,1 % от 

выделенных средств на выборы. 



8 

Расходы, связанные с обеспечением полномочий территориальных и 

участковых избирательных комиссий при проведении областных выборов, 

составили 17 654,9 тыс. рублей, или 74,4 % от общих расходов на выборы. 

Непосредственные расходы, осуществленные территориальными и участко

выми избирательными комиссиями, составляют 16 891,7 тыс. рублей, что со

ответствует их финансовым отчетам, которые проверены Контрольно-

ревизионной службой при Избирательной комиссии области, с составлением 

актов проверок. Расходы Избирательной комиссии области, оплаченные за 

нижестоящие избирательные комиссии, составляют 763,2 тыс. рублей. 

Расходы Избирательной комиссии области составили 6 066,9 тыс. руб

лей, или 25,6 % от общих произведенных расходов. 

Остаток неиспользованных средств, выделенных из областного бюдже

та Избирательной комиссии области на подготовку и проведение выборов, 

составил 6 278,2 тыс. рублей. Экономия денежных средств возникла в связи 

со следующими причинами: 

- одновременно с областными выборами на территории Нижнеилим

ского района проводилось голосование по выборам в органы местного само

управления, и часть расходов финансировалась за счет средств местных 

бюджетов; 

- уменьшение расходов по статьям «Компенсация, дополнительная 

оплата труда, вознаграждение» и «Начисления на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение)» привело к экономии средств на сумму 5 572,7 тыс. 

рублей; 

- уменьшение расходов по статьям «Канцелярские расходы» и «Ко

мандировочные расходы» привело к экономии средств на сумму 83,2 тыс. 

рублей; 

- возвращены до сдачи финансовых отчетов неизрасходованные де

нежные средства нижестоящих избирательных комиссий в сумме 622,3 тыс. 

рублей. 



В соответствии с пунктом 6.2 Инструкции о порядке открытия и веде

ния счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных 

Избирательной комиссии Иркутской области, другим избирательным комисси

ям из бюджета Иркутской области, бюджетов муниципальных образований на 

подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Ир

кутской области, Губернатора Иркутской области, в органы местного само

управления, референдума Иркутской области и местных референдумов, утвер

жденной постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 

21 июня 2016 года № 112/1270, неизрасходованные избирательными комис

сиями средства, выделенные на подготовку и проведение выборов, возвра

щаются в областной бюджет, и бюджетные счета, открытые избирательным 

комиссиям на проведение выборов на балансовом счете № 40202 «Средства, 

выделенные из бюджетов субъекта Российской Федерации», должны быть 

закрыты. 

В соответствии со сведениями об остатках средств на балансовом счете 

№ 40202 «Средства, выделенные из бюджетов субъекта Российской Федера

ции» по территориальным избирательным комиссиям остатка средств нет. 

Счета, открытые территориальным избирательным комиссиям для проведе

ния областных выборов, закрыты. Остаток неизрасходованных средств в 

сумме 6 278,2 тыс. рублей возвращен Избирательной комиссией области в 

областной бюджет до принятия финансового отчета. Счет Избирательной 

комиссии области закрыт 16 мая 2017 года (подтверждение Банка России От

деление Иркутск г. Иркутск). 

Расходование средств на проведение областных выборов осуществля

лось в соответствии со статьей 67 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 

года № 18-03 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской 

области» (далее — Закон). 

В общих расходах на подготовку и проведение областных выборов 

расходы участковых избирательных комиссий составили 13 632,7 тыс. руб

лей, или 57,5 % от общих расходов на выборы. Расходы территориальных из-



10 

бирательных комиссий - 4 022,3 тыс. рублей, или 17 % от общих расходов на 

выборы, Избирательной комиссии области - 6 066,9 тыс. рублей, или 25,5 % 

от общих расходов на выборы. 

В избирательных комиссиях всех уровней при подготовке и проведе

нии выборов наибольшие затраты связаны с оплатой труда членов комиссий 

с правом решающего голоса, работников аппаратов этих комиссий и граж

дан, привлеченных к работе в комиссиях. С учетом начисленных страховых 

взносов на оплату труда сумма расходов составляет 19 912,3 тыс. рублей, или 

83,9 % от общих расходов на выборы. 

Всего в избирательных комиссиях (153 комиссии) всех уровней в пери

од подготовки и проведения областных выборов работали 1 310 членов изби

рательных комиссий с правом решающего голоса, 44 работника аппаратов 

избирательных комиссий, работающих на штатной основе. 
! 

Расходы избирательных комиссий при проведении выборов на оплату 

труда членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, работ

ников аппаратов избирательных комиссий составили 18 131 ,7 тыс. рублей, 

или 76,4 % от общих расходов на выборы. Из них расходы участковых изби

рательных комиссий - 10 431,5 тыс. рублей, или 57,5 % от общих расходов 

по данной статье затрат. 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 12 июня 2002 го

да № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 67 Закона к работе 

в избирательных комиссиях дополнительно привлекли 326 человек. Привле

ченные граждане выполняли работы, связанные с подготовкой и проведени

ем областных выборов (транспортные услуги и услуги по доставке избира

тельной документации для голосования, выполнение копировальных, пере

плетных, машинописных и погрузочно-разгрузочных работ, ведение дело

производства, бухгалтерского учета и т. п.). 

Расходы избирательных комиссий при проведении выборов на оплату 

труда граждан, привлекаемых к работе в избирательных комиссиях, состави-



11 

ли 1 593,2 тыс. рублей, или 6,7 % от общих расходов на выборы. Расходы по 

выплатам гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-

правовым договорам на оказание транспортных услуг и погрузочно-

разгрузочных работ, составили 1 247,3 тыс. рублей, или 78,3 % от общих рас

ходов по договорам, выполнявшим другие работы - 345,9 тыс. рублей, или 

21,7 % от общих расходов по договорам. В участковых избирательных ко

миссиях граждане привлекались по договорам гражданско-правового харак

тера на сборку-разборку технологического оборудования, уборку помещения 

в день голосования, оказание транспортных услуг для доставки избиратель

ной документации, сдачи протоколов о результатах голосования. 

Расходы Избирательной комиссии области на изготовление печатной 

продукции составили 282,8 тыс. рублей, или 1,2 % от общих расходов на 

проведение выборов, из них расходы, связанные с изготовлением бюллете

ней для голосования, - 254,4 тыс. рублей, или 90 % от общих расходов на пе

чатную продукцию, расходы на изготовление другой печатной продукции 

(бланки протоколов, сводных таблиц участковых избирательных комиссий, 

увеличенных форм сводных таблиц территориальных избирательных комис

сий, открепительных удостоверений) - 28,4 тыс. рублей, или 10 % от расхо

дов на печатную продукцию. 

Расходы на услуги связи составили 26,3 тыс. рублей, или 0,1 % от об

щих расходов на выборы. Оказывались услуги местной, внутризоновой связи 

- в сумме 18,8 тыс. рублей, осуществлялось приобретение таксофонных и со

товых карт для поддержания телефонной связи с отдельными избирательны

ми участками в день голосования по обращению глав муниципальных обра

зований, в которых отсутствует проводная связь, — в сумме 7,5 тыс. рублей. 

Расходы избирательных комиссий всех уровней на канцелярские това

ры и расходные материалы (бумага, ручки, папки, линейки, клей, скрепки, 

кнопки, карандаши и другие материалы) составили 290,1 тыс. рублей, или 1,2 

% от общих расходов на выборы. Из них расходы участковых избирательных 



12 

комиссий составили 184,4 тыс. рублей, или 63,6 % от общих расходов на 

канцелярские товары. 

Командировочные расходы членов избирательных комиссий и работ

ников их аппаратов составили 37,6 тыс. рублей, или 0,2 процента от общих 

расходов на областные выборы. 

На приобретение материальных ценностей (других материальных запа

сов) израсходовано 165,1 тыс. рублей, что составляет 0,7 % от общих расхо

дов на выборы. Данные средства были израсходованы на приобретение ма

лоценных и быстроизнашивающихся материальных ценностей, расходных 

материалов (картриджи, тонеры для принтеров и ксероксов, диски и флаги 

Иркутской области). 

Расходы, связанные с информированием избирателей, по Избиратель

ной комиссии области составляют 269,3 тыс. рублей, или 1,1 % от общих 

расходов на выборы. Расходы по информированию избирателей проводились 

по двум направлениям: 

- расходы на изготовление печатной информационной продукции для 

избирателей на сумму 218,9 тыс. рублей, что составляет 81,3 % от общих 

расходов на информирование. Изготавливались приглашения избирателям на 

выборы, приглашения для впервые голосующих избирателей - на сумму 39,9 

тыс. рублей, информационные плакаты, призывающие к участию в выборах, 

плакаты о зарегистрированных кандидатах - на сумму 77,3 тыс. рублей, дру

гая информационная продукция (брошюра «Закон Иркутской области «О 

выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», бро

шюра «Рабочий блокнот члена УИК», блокноты и ручки с символикой выбо

ров для впервые голосующих избирателей) на сумму 101,7 тыс. рублей; 

— расходы на изготовление и размещение наглядной информации для 

избирателей на сумму 50,4 тыс. рублей. Наружная наглядная информация 

размещалась на баннерах и растяжках в г. Иркутске. 

Другие расходы, непосредственно связанные с подготовкой и проведе

нием областных выборов, составили 1 144,9 тыс. рублей, или 7,8 % от общих 



13 

расходов. Данные расходы включают оплату услуг по использованию ком

плексов обработки избирательных бюллетеней - в сумме 1 020 тыс. рублей, 

оплату услуг по доставке печатной избирательной документации в террито

риальные избирательные комиссии - в сумме 124,9 тыс. рублей. 

В соответствии со статьей 68 Закона, Положением о Контрольно-

ревизионной службе при Избирательной комиссии Иркутской области Кон

трольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии области прове

дена проверка 6 территориальных избирательных комиссий и 146 участковых 

избирательных комиссий по расходованию средств, выделенных из област

ного бюджета на подготовку и проведение выборов. 

Составлены акты по результатам проверок территориальных 

избирательных комиссий. Нарушений по расходованию средств областного 

бюджета не выявлено. 

Главный бухгалтер Избирательной 
комиссии Иркутской области —At. J Г.Ю. Гуськова 



Приложение № 2 
к постановлению Избирательной 

комиссии Иркутской области 
от 25 мая 2017 года № 155/1650 

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах депутатов 

Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3 и 11 
26 марта 2017 года 

№ 
стро

ки 
Строка финансового отчета 

Шифр 
стро

ки 

Итого по 
кандидатам 

Банько 
Сергей 

Алексан
дрович 

Котин 
Игорь 
Алек

сандро
вич 

Красношта-
нов Антон 

Алексеевич 

Торопов 
Михаил 
Михай
лович 

Труфанов 
Михаил 

Викторо
вич 

Аликберов 
Геннадий 
Валиевич 

Гаськов 
Александр 
Юрьевич 

Дубровин 
Александр 
Сергеевич 

Кияница 
Олег 

Викторо
вич 

Фомин 
Анатолий 

Влади
мирович 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Поступило средств в избира
тельный фонд, всего 

10 3 163 810,33 48 550,00 0 1 295 160,33 0 50 000,00 363 000,00 751 100,00 640 000,00 10 500,00 5 500,00 

в том числе 

1.1 
Поступило средств в установлен
ном порядке для формирования 
избирательного фонда 

20 2 852 810,33 48 550,00 0 1 295 160,33 0 50 000,00 242 000,00 561 100,00 640 000,00 10 500,00 5 500,00 

из них 

1.1.1 
Собственные средства кандидата, 
средства избирательного объеди
нения 

30 2 009 867,00 48 550,00 0 1 183 217,00 0 0 121 000,00 1 100,00 640 000,00 10 500,00 5 500,00 

1.1.2 
Средства избирательного объеди
нения, выдвинувшего кандидата 

40 50 000,00 0 0 0 0 50 000,00 0 0 0 0 0 

1.1.3 
Добровольные пожертвования 
гражданина 

50 211 943,33 0 0 111 943,33 0 0 100 000,00 0 0 0 0 

1.1.4 
Добровольные пожертвования 
юридического лица 

60 581 000,00 0 0 0 0 0 21 000,00 560 000,00 0 0 0 

1.2 

Поступило в избирательный фонд 
денежных средств, подпадающих 
под действие частей 2,4, 6 статьи 
61 Закона Иркутской области «О 
выборах депутатов Законодатель
ного Собрания Иркутской области» 

70 311 000,00 0 0 0 0 0 121 000,00 190 000,00 ,0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
из них 

1.2.1 
Собственные средства кандидата, 
средства избирательного объеди
нения 

80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 
Средства избирательного объеди
нения, выдвинувшего кандидата 

90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.3 Средства гражданина 100 100 000,00 0 0 0 0 0 100 000,00 0 : 0 0 0 

1.2.4 Средства юридического лица 110 211 000,00 0 0 0 0 0 21 000,00 190 000,00 ;0 0 0 

2 
Возвращено денежных средств из 
избирательного фонда, всего 120 311 000,00 0 0 0 0 0 121 000,00 190 000,00 0 0 0 

из них 

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 
Возвращено жертвователям денеж
ных средств, поступивших с нару
шением установленного порядка 

140 311 000,00 0 0 0 0 0 121 000,00 190 000,00 0 0 0 

из них 

2.2.1 

Гражданам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо 
не указавшим обязательные сведе
ния в платежном документе 

150 100 000,00 0 0 0 0 0 100 000,00 0 0 0 0 

2.2.2 

Юридическим лицам, которым 
запрещено осуществлять пожерт
вования либо не указавшим обяза
тельные сведения в платежном 
документе 

160 211 000,00 0 0 0 0 0 21 000,00 190 000,00 0 0 0 

2.2.3 

Средств, превышающих предель
ный размер добровольных пожерт
вований, собственных средств кан
дидата, средств избирательного 
объединения 

170 0 0 00 0 0 0 0 0 .0 0 0 

2.3 
Возвращено жертвователям денеж
ных средств, поступивших в уста
новленном порядке 

180 0 0 0 0 0 0 0 0 о 0 0 

3 Израсходовано средств, всего 190 2 852 560,33 48 550,00 0 1 295 160,33 0 50 000,00 242 000,00 561 100,00 640 000,00 10 250,00 5 500,00 
из них 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3.1 
На организацию сбора подписей 
избирателей 200 0 0 0 0 0 0 0 0 : о 0 0 

3.1.1. 
Из них на оплату труда лиц, при
влекаемых для сбора подписей 
избирателей 

210 0 0 0 0 0 0 0 0 ; о 0 0 

3.2 На предвыборную агитацию через 
организации телерадиовещания 

220 28 000,00 0 0 28 000,00 0 0 0 0 0 0 0 

3.3 
На предвыборную агитацию через 
редакции периодических печатных 
изданий 

230 13 333,33 0 0 13 333,33 0 0 0 0 0 0 0 

3.4 
На выпуск и распространение пе
чатных и иных агитационных ма
териалов 

240 2 615 050,92 48 550,00 0 1 102 620,0 
0 0 50 000,00 242 000,00 560 000,00 598 230,92 10 250,00 3 400,00 

3.5 На проведение публичных массо
вых мероприятий 

250 43 627,00 0 0 43 627,00 0 0 0 0 0 0 0 

3.6 
На оплату работ (услуг) информа
ционного и консультационного 
характера 

260 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 0 0 0 

3.7 

На оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) юриди
ческими лицами или гражданами 
Российской Федерации по догово
рам 

270 47 069,08 0 0 7 400,00 0 0 0 0 39 669,08 0 0 

3.8 
На оплату иных расходов, непо
средственно связанных с проведе
нием избирательной кампании 

280 105 480,00 0 0 100 180,00 0 0 0 1 100,00 2 100,00 0 2 100,00 

4 

Распределено неизрасходованно
го остатка средств фонда про
порционально перечисленным в 
избирательный фонд денежным 
средствам 

290 250,0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,00 0 

5 

Остаток средств фонда на дату 
сдачи отчета (заверяется банков
ской справкой) (стр. 300 = стр. 10 
- стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

300 0 0 0 0 0 0 0 0 i 0 0 0 

Председатель Избирательной комиссии Иркутской области 
(подпись) 

J!s£~<sLi£LJU Ал /$• ? Э.И. Девицкий 
(дата) 



Приложение 
к сведениям о поступлении и расходовании 
средств избирательных фондов кандидатов 

на дополнительных выборах депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской 

области второго созыва по одномандатным 
избирательным округам № 3 ж 11 

26 марта 2017 года 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к сведениям о поступлении и расходовании средств 

избирательных фондов кандидатов на дополнительных выборах 
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго 

созыва по одномандатным избирательным округам № 3 и 11 
26 марта 2017 года 

Кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Иркутской обла

сти второго созыва в соответствии с Законом Иркутской области «О выборах 

депутатов Законодательного Собрания Иркутской области» (далее - Закон) 

были открыты специальные избирательные счета для создания избиратель

ных фондов в Иркутском отделении Байкальского банка Публичного акцио

нерного общества «Сбербанк России». Специальные избирательные счета 

были открыты 10 кандидатами: 

- одномандатный избирательный округ № 3 - 5 счетов; 

- одномандатный избирательный округ № 11 - 5 счетов. 

Предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда 

кандидата по одномандатному избирательному округу установлена Законом 

в размере 2,5 млн рублей. 

Финансирование своей избирательной кампании осуществляли 8 кан

дидатов, 2 кандидата финансирование не осуществляли и представили «ну

левые» итоговые финансовые отчеты. 

В избирательные фонды кандидатов поступили денежные средства в 

сумме 3 млн 163,8 тыс. рублей, из них средства, поступившие в установлен

ном порядке для формирования избирательного фонда, составили 2 млн 852,8 



тыс. рублей, израсходовано 2 млн 852,5 тыс. рублей, остаток средств избира

тельных фондов составил 0,25 тыс. рублей. Средства, поступившие с нару

шением требований Закона, составили 311 тыс. рублей и в полном объеме 

были возвращены жертвователям. 

В установленном порядке в избирательные фонды кандидатов посту

пили денежные средства из следующих источников: 

- собственные средства кандидата в сумме 2 млн 9,9 тыс. рублей, или 

70,4 % от общей суммы средств, поступивших в установленном порядке; 

- средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, в 

сумме 50 тыс. рублей, или 1,8 % от общей суммы средств, поступивших в 

установленном порядке; 

- добровольные пожертвования граждан в сумме 211,9 тыс. рублей, 

или 7,4 % от общей суммы средств, поступивших в установленном порядке; 

- добровольные пожертвования юридических лиц в сумме 581 тыс. 

рублей, или 20,4 % от общей суммы средств, поступивших в установленном 

порядке. 

Пожертвования поступили от 2 граждан и от 6 юридических лиц. Све

дения о гражданах проверены в отделе по вопросам миграции граждан Глав

ного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Иркутской области. Сведения о юридических лицах проверены в территори

альных подразделениях Министерства по налогам и сборам Российской Фе

дерации. В результате проверки выявлены пожертвования, при внесении ко

торых 1 гражданин и 1 юридическое лицо не указали в полном объеме сведе

ния, обязательные при внесении пожертвований. Эти средства были возвра

щены жертвователям. 

Средства избирательных фондов были использованы: 

- на агитацию через организации телерадиовещания - 28 тыс. рублей, 

или 0,98 % от общей суммы расходов; 

- на агитацию через редакции периодических печатных изданий -

13,3 тыс. рублей, или 0,46 % от общей суммы расходов; 



6 

- на выпуск и распространение печатных и иных агитационных мате

риалов - 2 млн 615,0 тыс. рублей, или 91,7 % от общей суммы расходов; 

- на проведение публичных массовых мероприятий - 43,6 тыс. рублей, 

или 1,53 % от общей суммы расходов; 

- на оплату других работ (услуг), выполненных юридическими лицами 

и гражданами по договорам, - 47,0 тыс. рублей, или 1,7 % от общей суммы 

расходов; 

- на оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 

избирательной кампании, - 105,5 тыс. рублей, или 3,7 % от общей суммы 

расходов. 

Итоговые финансовые отчеты о поступлении и расходовании средств 

избирательных фондов представлены всеми кандидатами в установленный 

срок. Отчеты проверены контрольно-ревизионными службами при избира

тельных комиссиях, а также с использованием задачи «Контроль избиратель

ных фондов» системы ГАС «Выборы». 

Полученные от Публичного акционерного общества «Сбербанк России» 

с использованием автоматизированной системы «Клиент - Сбербанк» сведе

ния о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандида

тов, а также итоговые финансовые отчеты были размещены в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Избиратель

ной комиссии Иркутской области и опубликованы в газете «Областная». 

Заместитель председателя ^ \ 
Избирательной комиссии у/Уу/ J 
1А-Г\ТГ\ГГГПЪТ\ТЛ CS Иркутской области • И.В. Дмитриев 



Приложение № 15 
к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и 

перечисления денежных средств, выделенных Избирательной комиссии Иркутской 
области, другим избирательным комиссиям из бюджета Иркутской области, 

бюджетов муниципальных образований на подготовку и проведение выборов 
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, Губернатора Иркутской 

области, в органы местного, самоуправления, референдума Иркутской области и 
местных референдумов 

Код формы по ОКУД 0503605 

ОТЧЕТ 
Избирательной комиссии Иркутской области 

о расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение 
дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области 

второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3 и 11 
26 марта 2017 года 



Форма 0503605 с. 2 
Раздел I. Избирательной комиссии Иркутской области, комиссии муниципального образования, окружной, территориальной избирательной комиссии 

№ Наименование показателя 
Сумма - всего 

тыс. руб. 

в том числе 

№ Наименование показателя 
Сумма - всего 

тыс. руб. 
Избирательной 

комиссии 
Иркутской 

области 

окружных 
избирательных 

комиссий* 

территориаль
ных комиссий* 

участковых 
комиссий* 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Расходы, оплаченные Избирательной комиссией Иркутской области, 
комиссией муниципального образования, окружной, территориальной 
избирательной комиссией (комиссией референдума), в том числе: 

оплата труда, в том числе компенсация и дополнительная оплата 
труда (вознаграждение) 4 714,3 4 714,3 

начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 1 334,3 1 334,3 

расходы на изготовление печатной продукции и издательскую 
деятельность 

расходы на связь 

транспортные расходы 

канцелярские расходы 13,4 13,4 

командировочные расходы . 4,9 4,9 

Расходы на приобретение оборудования, других материальных 
ценностей 

другие расходы 

Итого 6 066,9 

2. 

Расходы, оплаченные Избирательной комиссией Иркутской области, 
комиссией муниципального образования, окружной, территориальной 
избирательной комиссией (комиссией референдума) за нижестоящие 
избирательные комиссии 

763,2 485,9 277,3 

Всего по разделу I 6 830,1 6 066,9 485,9 277,3 



Форма 0503605 с. 3 

Раздел II. Расходы средств областного бюджета нижестоящих избирательных комиссий, выделенных им на подготовку и проведение дополнительных 
выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатным избирательным округам № 2 и 16 

№ 
• Полное наименование нижестоящей окружной, территориальной 

избирательной комиссии 
Сумма - всего, 

тыс. руб. 
В том числе расходы участковых 

избирательных комиссий 

1 2 3 4 

1 Балаганская территориальная избирательная комиссия 1 001,5 737,9 

2 Братская городская территориальная избирательная комиссия 2 557,8 1 980,6 

3 Братская районная территориальная избирательная комиссия 3 177,5 2 448,9 

4 Иркутская городская № 1 территориальная избирательная комиссия 
(Ленинский округ) 6 708,7 5 837,5 

5 Нижнеилимская территориальная избирательная комиссия 1 752,6 1 057,6 

6 Усть-Удинская территориальная избирательная комиссия 1 693,6 1 292,9 

Всего по разделу II 16 891,7 13 355,4 



Раздел III. Расходы нижестоящих избирательных комиссий по видам расходов 
Форма 0503605 с. 4 

№ 

Сумма - всего 
тыс. руб. 

в том числе 

№ 

Сумма - всего 
тыс. руб. 

расходы 
окружных 

избирательных 
комиссий 

расходы 
территориальных 

избирательных 
комиссий 

расходы 
участковых 

избирательных 
комиссий 

1 • 2 3 4 5 6 

1. 
Оплата труда, в том числе компенсация и дополнительная оплата 
труда (вознаграждение) 13 044,2 2 612,7 10 431,5 

2. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 333,6 333,6 

3. 
Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую 
деятельность 6,4 0,6 5,8 

4. Расходы на связь 26,3 26,3 

5. . Транспортные расходы 

6. Канцелярские расходы 276,8 92,4 184,4 

7. Командировочные расходы 32,7 32,7 

8. 
Расходы на приобретение оборудования, других материальных 
ценностей 165,1 90,9 74,2 

9. Другие расходы 3 006,6 373,4 2 633,2 

Всего по разделу III 16 891,7 3 536,3 13 355,4 

Всего расходов на подготовку и проведение выборов 23 721,8 

дс? 
Я! ' 

й&ьша 

бирательной комиссии Иркутской области 

Избирательной комиссии Иркутской области 
(подл 

Э.И. Девицкий 
(расшифровка подписи) 

Г.Ю. Гуськова 
(расшифровка подписи) 



Приложение №1.1 
к отчету о поступлении и расходовании средств 

областного бюджета, выделенных Избирательной 
комиссии Иркутской области на подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области второго созыва по 

одномандатным избирательным округам № 3 и 11 
Сведения 

о закрытии счетов на балансовом счете № 40202 
«Средства, выделенные из бюджетов субъекта Российской Федерации» окружными, 

территориальными комиссиями или об остатках денежных средств на этом счете 

Наименование избирательной 
комиссий Избирательная комиссия ИРКУТСКОЙ области . 

(полное наименование избирательной комиссии) 
Вид выборов (референдума) Дополнительные выборы депутатов Законодательного Спбпанмя 
ИРКУТСКОЙ области второго созыва по одномандатным избирательным округам № 3 и 11 

№ 
п/п 

Полное наименование окружной 
избирательной комиссии, 

территориальной избирательной 
комиссии 

Дата (число, месяц, год) Остатки денежных средств на 
счете избирательной комиссии 

на день подписания 
отчета,* 

руб. 

№ 
п/п 

Полное наименование окружной 
избирательной комиссии, 

территориальной избирательной 
комиссии 

закрытия 
счета 

подписания 
отчета 

Остатки денежных средств на 
счете избирательной комиссии 

на день подписания 
отчета,* 

руб. 

Окружные избирательные комиссии 

1 
... 

Итого 
Территориальные избирательные комиссии 

1 
Балаганская территориальная 
избирательная комиссия 07.04.2017 07.04.2017 

0,00 

2 
Братская городская 
территориальная избирательная 
комиссия 

10.04.2017 10.04.2017 
0,00 

3 
Братская районная 
территориальная избирательная 
комиссия 

10.04.2017 10.04.2017 
0,00 

4 
Иркутская городская № 1 
территориальная избирательная 
комиссия (Ленинский округ) 

18.04.2017 18.04.2017 
0,00 

5 Нижнеилимская 
территориальная избирательная 
комиссия 

06.04.2017 06.04.2017 
0,00 

6 
Усть-Удинская 
территориальная избирательная 
комиссия 

10.04.2017 10.04.2017 

Итого 0,00 
Всего по избирательным комиссиям (комиссиям 
референдума),^3®3333^^ 

0,00 

Председат^ль^бйрателБ^о^рммссии 
Иркутском 

Главный! 
Иркутске 
Печать 
« 25 » мая: 

шей Комиссии 

(подпись 

Э.И. Девипкий 
(расшифровка подписи) 

Г.Ю. Гуськова 
(расшифровка подписи) 

•да !>• 



ЩшШШ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ул. Ленина, 1а, г. Иркутск, Иркутская область, 664027, тел. (3952) 34-20-63, факс (3952) 25-60-68, e-mail: ikio@irkutsk.ru 

« » Об" 20 /Гг.№ 
ва№ от 20 г. 

АДМИНИС TPАТШШМЗ СТД 
ОТДЕЛЕНИЕ ИРХУ.СХ 

I 6 МАЙ 2017 

Управляющему 
Отделением по Иркутской области Сибирского главного 
управления Центрального банка Российской Федерации 

С.Г. Андрееву 

(наименование учреждения банка) 

от Избирательной комиссии Иркутской области 
(полное наименование комиссии) 

Заявление 
""^закрытии счета на балансовом счете № 40202 

В соответствии с Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и 
перечисления денежных средств, выделенных Избирательной комиссии Иркутской области, другим 
избирательным комиссиям из бюджета Иркутской области, бюджетов муниципальных образований на 
подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, 
Губернатора Иркутской области, в органы местного самоуправления, референдума Иркутской области и 
местных референдумов, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 
« 21 » июня 2016 года № 112/1270 и согласованной с Отделением по Иркутской области Сибирского 
главного управления Центрального Банка Российской Федерации, прошу перечислить согласно 
прилагаемому платежному поручению находящиеся на нашем счете № 

(номер счета комиссии) 

(полное наименование избирательной комиссии) 

остатки неизрасходованных средств в сумме 0 рублей 00 копеек 

на счет № 
сумма в цифрах и прописью 

номер счёта Избирательной комиссии области ( наименование Избирательной комиссии области) 

и закрыть счет№ 40202810950040080005 
(номер счета комиссии) 

Председатель Избирательной комиссии 
Иркутской области 
(наименование комиссии) 

Заместитель главного бухгалтера комиссии 
Иркутской; 

Избирательная комиссия ИРКУТСКОЙ области 
(полное наименование избирательной комиссии) 

3~\ 
(подпись) 

(наименад^еудаи<0Щ) 

Ж 
«16>; 

одпиЬь) 

Э.И. Девицкий 
(расшифровка подписи) 

Е.Н. Щульга 
(расшифровка подписи) 



55 

Продолжение приложения № 18 

Отметка банка о закрытии счета № 40202 

Председателю 

Избирательной комиссии ИРКУТСКОЙ области 
(полное наименование комиссии) 

На Ваше заявление от « 16 » мая 20 17 г. подтверждаем, что неизрасходованные остатки 

средств областного бюджета на счете № 40202810950040080005 
номер счета комиссии 

(полное наименование комиссии) 
в сумме 0 рублей 00 копеек . 

(сумма в цифрах и прописью) 

перечислены на основании платежного поручения № от « » 20 г. 

(полное наименование Избирательной комиссии области) 
на счет № 

(номер счета Избирательной комиссии области) 

Счет № Г 40202810950040080005 Избирательная комиссия ИРКУТСКОЙ области 
(номер счета комиссии) (полное наименование комиссии) 

закрыт «У^>> 20 /т^г. 

Ответственный „ . 
исполнитель банка Р&Р. с&~ О*-**--

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

« П. О 5.7П17 20_г. 
Штамп банка 

Отделение Иркутск 
БИК 042520001 


